
貸　借　対　照　表
2020年3月31日　現在

（単位：円）

科　　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産
現金 1,644,948 596,592 1,048,356
当座預金 164,210,573 215,670,693 -51,460,120
普通預金 104,943,622 9,299,704 95,643,918
未収入金 107,332,102 138,871,037 -31,538,935
貯蔵品 4,200 4,200 0
前払費用 27,592,956 25,693,227 1,899,729
立替金 7,127,633 7,840,594 -712,961
仮払金 139,701 10,202,228 -10,062,527

流動資産合計 412,995,735 408,178,275 4,817,460

　２．固定資産
　（1）基本財産

財団基金有価証券 99,933,433 99,733,763 199,670
財団基金定期預金 322,000,000 322,000,000 0
財団基金普通預金 78,066,567 78,266,237 -199,670

基本財産合計 500,000,000 500,000,000 0
　（2）特定資産

退職給与引当預金 77,362,050 70,712,848 6,649,202
メダル獲得者報奨金積立預金 10,000,000 10,000,000 0
兒玉圭司基金積立預金 26,000,000 32,000,000 -6,000,000
90周年・100周年事業準備基金積立 100,000,000 100,000,000 0
東京2020ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ事業準備基金 31,000,000 65,000,000 -34,000,000

特定資産合計 244,362,050 277,712,848 -33,350,798
　（3）その他固定資産

什器備品 0 381,240 -381,240
減価償却累計額 0 -381,239 381,239
リース資産（有形） 17,151,481 12,097,081 5,054,400
リース資産減価償却累計額 -10,016,369 -7,734,288 -2,282,081
ソフトウェア 2,246,400 3,369,600 -1,123,200
リース資産（無形） 2,730,255 8,190,731 -5,460,476
長期前払費用 266,440 311,313 -44,873
保証金 2,754,000 0 2,754,000
出資金 5,000,000 5,000,000 0

その他固定資産合計 20,132,207 21,234,438 -1,102,231
固定資産合計 764,494,257 798,947,286 -34,453,029
資産合計 1,177,489,992 1,207,125,561 -29,635,569

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債
未払金 50,376,804 71,859,001 -21,482,197
未払消費税等 1,432,600 6,566,200 -5,133,600
前受金 627,000 3,214,817 -2,587,817
預り金 2,368,296 3,591,045 -1,222,749
仮受金 821,150 745,690 75,460
リース債務 5,326,038 7,205,803 -1,879,765

流動負債合計 60,951,888 93,182,556 -32,230,668

　２．固定負債
退職給付引当金 77,340,008 70,712,848 6,627,160
リース債務 5,081,825 6,125,726 -1,043,901

固定負債合計 82,421,833 76,838,574 5,583,259
負債合計 143,373,721 170,021,130 -26,647,409

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産
指定寄附金 26,000,000 32,000,000 -6,000,000

指定正味財産合計 26,000,000 32,000,000 -6,000,000
（うち基本財産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）
（うち特定財産への充当額） （ 26,000,000 ） （ 32,000,000 ） （ -6,000,000 ）

　２．一般正味財産 1,008,116,271 1,005,104,431 3,011,840
（うち基本財産への充当額） （ 500,000,000 ） （ 500,000,000 ） （ 0 ）
（うち特定資産への充当額） （ 141,022,042 ） （ 175,000,000 ） （ -33,977,958 ）

正味財産合計 1,034,116,271 1,037,104,431 -2,988,160
負債及び正味財産合計 1,177,489,992 1,207,125,561 -29,635,569



貸借対照表内訳表
2020年3月31日　現在

（単位：円）

科　　　　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産
現金 1,644,948 0 1,644,948
当座預金 -165,004,188 329,214,761 164,210,573
普通預金 104,943,622 0 104,943,622
未収入金 106,670,397 661,705 107,332,102
貯蔵品 4,200 0 4,200
前払費用 27,592,956 0 27,592,956
立替金 7,127,633 0 7,127,633
仮払金 139,701 0 139,701

流動資産合計 83,119,269 329,876,466 0 412,995,735

　２．固定資産
　（1）基本財産

財団基金有価証券 99,933,433 0 99,933,433
財団基金定期預金 322,000,000 0 322,000,000
財団基金普通預金 78,066,567 0 78,066,567

基本財産合計 500,000,000 0 0 500,000,000
　（2）特定資産

退職給与引当預金 57,247,917 20,114,133 77,362,050
メダル獲得者報奨金積立預金 10,000,000 0 10,000,000
兒玉圭司基金積立預金 26,000,000 0 26,000,000
90周年・100周年事業準備基金積立 100,000,000 0 100,000,000
2020東京ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ事業準備基金 31,000,000 0 31,000,000

特定資産合計 224,247,917 20,114,133 0 244,362,050
　（3）その他固定資産

リース資産（有形） 12,692,096 4,459,385 17,151,481
リース資産減価償却累計額 -7,412,111 -2,604,258 -10,016,369
ソフトウェア 2,246,400 0 2,246,400
リース資産（無形） 2,730,255 0 2,730,255
長期前払費用 203,155 63,285 266,440
保証金 2,037,960 716,040 2,754,000
出資金 0 5,000,000 5,000,000

その他固定資産合計 12,497,755 7,634,452 0 20,132,207
固定資産合計 736,745,672 27,748,585 0 764,494,257
資産合計 819,864,941 357,625,051 0 1,177,489,992

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債
未払金 49,750,559 626,245 50,376,804
未払消費税等 1,432,600 0 1,432,600
前受金 627,000 0 627,000
預り金 2,349,387 18,909 2,368,296
仮受金 821,150 0 821,150
リース債務 4,693,443 632,595 5,326,038

流動負債合計 59,674,139 1,277,749 0 60,951,888

　２．固定負債
退職給付引当金 57,225,875 20,114,133 77,340,008
リース債務 3,766,531 1,315,294 5,081,825

固定負債合計 60,992,406 21,429,427 0 82,421,833
負債合計 120,666,545 22,707,176 0 143,373,721

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産
指定寄附金 26,000,000 0 26,000,000

指定正味財産合計 26,000,000 0 0 26,000,000
（うち基本財産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ ） （ 0 ）
（うち特定財産への充当額） （ 26,000,000 ） （ 0 ） （ ） （ 26,000,000 ）

　２．一般正味財産 699,198,396 334,917,875 1,008,116,271
（うち基本財産への充当額） （ 500,000,000 ） （ 0 ） （ ） （ 500,000,000 ）
（うち特定資産への充当額） （ 141,022,042 ） （ 0 ） （ ） （ 141,022,042 ）

正味財産合計 699,198,396 334,917,875 0 1,034,116,271
負債及び正味財産合計 819,864,941 357,625,051 0 1,177,489,992
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